
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805  53Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:1-24-122-1297-8338.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Fonte: 01500000001
Plano Interno: 4110008338C
Belém 17 de abril de 2024
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 1068650
CONTRATO: 02/2024
PROCESSO N°: 2024/21842
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024
OBJETO: O objeto do presente contrato n° 02/2024, é de contratação de 
empresa de lavagem de veículos.
EXERCÍCIO: 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO.
CNPJ: 05.575.916/0001-93
CONTRATADA: WJ COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.992.995/0001-64
ENDEREÇO: Rua São Domingos, nº 49, Sala B – Bairro: Terra Firme.
CEP. 66.077-650,Belém/PA.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.968,04 (hum mil, novecentos e sessenta 
e oito reais e quatro centavos)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:1-24-122-1297-8338.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Fonte: 01500000001
Plano Interno: 4110008338C
Belém 24 de abril de 2024
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 1068642
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 467 de 30 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/507078/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Paragominas nos dias 26 e 27 de abril de 2024, 
para conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS LARANJEIRA
MATRICULA: 5914002
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1068652
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 013/2024
PROCESSO N. º 2024/476692
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados ao curso RÁDIO, que será realizado 
no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HO-
RÁRIA LOCAL/ USINAS VALOR TOTAL

RÁDIO 18/05/2024 8H CABANAGEM R$ 640,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 25/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula: 
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratada: HELOÍSA HELENA AVELAR HUHN
CPF: 088.739.092-72
Endereço: Tv. Benjamin Constant 751- Ed Maison Blanche aprt. 501, bairro 
Reduto,
Belém/PA-CEP n° 66053-040
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1068398
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 014/2024
PROCESSO N. º 2024/476692
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados ao curso RÁDIO, que será realizado 
no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HO-
RÁRIA LOCAL/ USINAS VALOR TOTAL

RÁDIO 18/05/2024 8H CABANAGEM R$ 640,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 25/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula: 
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratada: CARLOS AMILCAR FERREIRA BARROS
CPF: 443.128.732-91
Endereço: Rua São Miguel, n.º 418, bairro: Jurunas
Belém/PA-CEP n° 66030-550
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1068400
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 015/2024
PROCESSO N. º 2024/476692
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados ao curso WEB, que será realizado no 
período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HO-
RÁRIA LOCAL/ USINAS VALOR TOTAL

WEB 25/05/2024 8H CABANAGEM R$ 720,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais).
Data de Assinatura: 25/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula: 
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratada: RAFAELA DE OLIVEIRA COLLINS COSTA
CPF: 853.025.202-06
Endereço: Rod. Mário Covas, nº 18. Porto Esmeralda, bairro Coqueiro,
Ananideua/PA CEP n° 67.115-000,
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1068401
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 015/2024
PROCESSO N. º 2024/476692
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados ao curso WEB, que será realizado no 
período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HO-
RÁRIA LOCAL/ USINAS VALOR TOTAL

WEB 25/05/2024 8H CABANAGEM R$ 480,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).
Data de Assinatura: 25/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula: 
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C
Contratada: ANDRÉ RICARDO SARAIVA FIGUEIREDO
CPF: 021.666.502-79
Endereço: Av. Coronel Brito, nº 2B, bairro: Magueirão
Belém/PA, CEP n° 66640-230
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1068403
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 009/2024
PROCESSO N. º 2024/476692
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados ao curso
CORPO E VOZ, que será realizado no período conforme disposto abaixo:

OFICINA DATA CARGA HO-
RÁRIA LOCAL/ USINAS VALOR TOTAL

Corpo e Voz 04/05/2024 8H GUAMÁ R$ 640,00

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, especialmente o art. 25, inciso II.
Valor Global: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 25/04/2024
Fiscal do Contrato: Vanessa Martins Frota Vieira Pioeroni – Nº matricula: 
5939810
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8425
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Plano Interno (PI): 1040008425C


